devidas ao Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Salvador.

§ 3º Os servidores indicados no caput farão jus ao abono de 1º de maio de 2020 até 

o dia 30 de abril de 2021.

Art. 2º Fica prorrogado o abono mensal, no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e 

quinhentos reais), concedido pela Lei nº 8.628, de 11 de julho de 2014, e pela Lei Complementar nº 

70, de 20 de junho de 2018, aos Profissionais de Atendimento Integrado, na Área de Qualificação de 

Médico, com carga horária de 20 horas semanais, que percebem vencimento na tabela salarial de